
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
   20 P — Dan 1, 1–6. 8–20 • Dan 3, 52. 53. 54. 55. 56 • † Lk 21, 1–4  
   21 A — Dan 2, 31–45 • Dan 3, 57. 58. 59. 60. 61 • † Lk 21, 5–11  
   22 T — Dan 5, 1–6. 13–14. 16–17. 23–28 • Dan 3, 62. 63. 64. 65. 66. 67 • † Lk 21, 12–19     
   23 K — Šv. Andriejus, apaštalas. Rom 10, 9–18 • Ps 19, 2–3. 4–5 • † Mt 4, 18–22 
   24 P — Dan 7, 2–14 • Dan 3, 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81 • † Lk 21, 29–33  
   25 Š — Dan 7, 15–27 • Dan 3, 82. 83. 84. 85. 86. 87 • † Lk 21, 34–36  
   26 – I ADVENTO SEKMADIENIS. Iz 63, 16b–17. 19b; 64, 2b–7 • Ps 80, 2ac. 3b. 15–16. 18–19 •  
  1 Kor 1, 3–8 • † Mk 13, 33–37 

KRISTUS KARALIUS -  
                          VISATOS VALDOVAS 

2023-11-26 
NR.1263 

 

 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2024 m. kalendorių su Telšių vyskupijos šventorių vartais. 

 Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija bažnyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks iki vaka-
ro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame kiekvieną 
atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas mane visi, 
kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
 

PALANGOS  Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapija kviečia  
Įžengiant į Advento susikaupimo laiką, kviečia į pirmuosius naujai rengia-
mo susitikimų - katechezių ciklo „Tikėjimu ir gyvenimu“ renginius. 
Susitikimų ciklą įkvėpė šv. Popiežiaus Jono Pauliaus II enciklika „Fides et ratio“, kurio-
je tikėjimas ir protas prilyginami dviems sparnams, pakeliantiems žmogaus dvasią į 
tiesos kontempliavimą. Šio ciklo tikslas - formuoti teisingą krikščionio poziciją šiandie-
nos pasaulyje bei spręsti šių laikų žmogui itin aktualius tapatybės paieškų klausimus..  
Gruodžio 6 d. po 18.00 val. šv. Mišių susitiksime su teisininku, Rengimo šeimai aso-
ciacijos pirmininku Ramūnu AUŠROTU. Susitikimo tema - „Ar šeimą reikia ginti nuo 
valstybės?“. 
Gruodžio 13 d. po 18.00 val. šv. Mišių Doc. Dr. Vincentas VOBOLEVIČIUS pristatys 
savo tyrimą „Kas lemia tikėjimo ir moralinių vertybių perdavimą šeimoje šiuolaikinėje 
Lietuvoje“. 
 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  E z e k i e l i o  k n y g o s   
            ( Ez 34, 11–12. 15–17)  

 
 

Štai ką sako Viešpats Dievas:  
„Štai! Aš pats rūpinsiuosi savo avimis ir jų ieškosiu. Kaip piemuo rūpinasi savo 

kaimene, kai jo kaimenės avys yra išblaškytos, taip ir aš rūpinsiuosi savo avimis. 
Išgelbėsiu jas iš visų vietų, kur jos debesų ir tamsybės dieną buvo išblaškytos.  

Aš pats ganysiu savo kaimenę, aš pats jas ilsinsiu, – tai Viešpaties Dievo žo-
dis. Suieškosiu paklydusias, žūstančias grąžinsiu, aptvarstysiu sužeistas ir pas-
tiprinsiu silpnas, bet riebias ir stiprias sunaikinsiu. Ganysiu jas teisingumu!“  

O jums, mano kaimene, kalbėjo Viešpats Dievas: „Spręsiu bylą tarp avies ir 
avies, tarp avinų ir ožių.“  

 

Viešpatie,  
žmonijos Tėve,  

sukurdamas žmones,  
visus apdovanojai vieno-

du orumu. Įliek į mūsų šir-
dis broliškumo dvasią. 

Įkvėpk mums naujo  
susitikimo, dialogo,  
teisingumo ir taikos  

svajonę.  
Skatink mus kurti  

sveikesnę visuomenę ir 
oresnį pasaulį, be bado, 

skurdo, smurto ir  
be karų.  

(FM, Malda Kūrėjui) 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_1,1-6.8-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,52.53.54.55.56
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_21,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_2,31-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,57.58.59.60.61
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_21,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_5,1-6.13-14.16-17.23-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,62.63.64.65.66.67
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_21,12-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_10,9-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_19,2-3.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_4,18-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_7,2-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,75.76.77.78.79.80.81
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_21,29-33
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_7,15-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Dan_3,82.83.84.85.86.87
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_21,34-36
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_63,16-17.19;64,2-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_80,2.3.15-16.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_1,3-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_13,33-37


Atliepiamoji psalmė Ps 22 (23), 1– 2a. 2b–3. 5. 6 (P.: 1) 

P. Viešpats – Ganytojas mano: man nieko nestinga.  
 

Viešpats – Ganytojas mano: † 
man nieko nestinga. * 
Žaliose lankose mane paguldo. – P.  
Prie ramių tvenkinių mane gano. *  
Jis atgaivina mano gyvybę,  
teisumo takais mane veda, *  
kaip ir dera jo vardui. – P.  
 

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
P i r m o j o  l a i š k o  k o r i n t i e č i a m s  ( 1 Kor 15, 20–26. 28) 

 
 

Broliai ir seserys!  
Kristus tikrai yra prikeltas iš numirusių kaip užmigusiųjų pirmgimis. Kaip per žmogų 

atsirado mirtis, taip per žmogų ir mirusiųjų prisikėlimas. Kaip Adome visi miršta, taip 
Kristuje visi bus atgaivinti, tačiau kiekvienas pagal savo eilę. Pirmasis bus Kristus, tada 
priklausantys Kristui jo atėjimo metu. Paskui bus galas, kai jis perduos Karalystę Dievui 
Tėvui, sunaikinęs visas valdžias, galybes ir pajėgas.  

Jis gi turi karaliauti ir paguldyti po savo kojomis visus priešus. Kaip paskutinis prie-
šas, bus sunaikinta mirtis. Kai jam bus visa pajungta, tuomet ir pats sūnus nusilenks 
tam, kuris buvo viską jam pajungęs, kad Dievas būtų viskas visame kame.  
 
 

P. Aleliuja. – Garbė tam, kuris ateina Viešpaties vardu!  
Šlovė besiartinančiai mūsų tėvo Dovydo Karalystei! – P. Aleliuja. 

 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( M t  2 5 ,  3 1 - 4 6 )  
 

Anuo metu Jėzus kalbėjo savo mokiniams:  
„Kai ateis Žmogaus Sūnus savo šlovėje ir kartu su juo visi angelai, tada jis atsisės 

savo garbės soste. Jo akivaizdoje bus surinkti visų tautų žmonės, ir jis perskirs juos, 
kaip piemuo atskiria avis nuo ožių. Avis jis pastatys dešinėje, ožius – kairėje.  

Ir tars karalius stovintiems dešinėje: ‘Ateikite, mano Tėvo palaimintieji, paveldėkite 
nuo pasaulio sukūrimo jums paruoštą Karalystę! Nes aš buvau išalkęs, ir jūs mane pa-
valgydinote, buvau ištroškęs, ir mane pagirdėte, buvau keleivis, ir mane priglaudėte, 
buvau nuogas – mane aprengėte, ligonis – mane aplankėte, kalinys – atėjote pas ma-
ne.’  

Tuomet teisieji klaus: ‘Viešpatie, kada gi mes tave matėme alkaną ir pavalgydinome, 
trokštantį ir pagirdėme? Kada gi mes matėme tave keliaujantį ir priglaudėme ar nuogą ir 
aprengėme? Kada gi matėme tave sergantį ar kalinį ir aplankėme?’  

Ir atsakys jiems karalius: ‘Iš tiesų sakau jums, kiek kartų tai padarėte vienam iš šitų 
mažiausiųjų mano brolių, man padarėte.’  

Paskui jis prabils į stovinčius kairėje: ‘Eikite šalin nuo manęs, prakeiktieji, į amžinąją 
ugnį, kuri prirengta velniui ir jo angelams! Nes aš buvau išalkęs, ir jūs manęs nepaval-
gydinote, buvau ištroškęs, ir manęs nepagirdėte, buvau keleivis, ir manęs nepriglaudė-
te, nuogas – neaprengėte, ligonis ir kalinys – ir jūs manęs neaplankėte.’  

Tuomet jie atsakys: ‘Viešpatie, kada gi mes tave matėme alkaną ar ištroškusį, ar ke-
leivį, ar nuogą, ar ligonį, ar kalinį ir tau nepatarnavome?’  

Tuomet jis pasakys jiems: ‘Iš tiesų sakau jums: kiek kartų taip nepadarėte vienam iš 
šitų mažiausiųjų, nė man nepadarėte.’  

Ir eis šitie į amžinąjį kentėjimą, o teisieji į amžinąjį gyvenimą.“  

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŠIANDIEN PASAULINĖ JAUNIMO DIENA 
Popiežiaus Pranciškaus žinią 38-osios Pasaulinės jaunimo dienos proga galite paskaity-
ti čia: https://lvk.lcn.lt/naujienos/,551 
 

VAIKUČIŲ  LITURGIJA 
Visas jaunas šeimas ir mažuosius parapijiečius kviečiame šį sekmadienį, lapkričio 26 d. 
17 val. dalyvauti Šv. Mišiose, skirtose būtent patiems mažiausiems Kiekvieną mą-žajį 
maldininką raginame atsinešti savo barškutį ar būgnelį ir aktyviai prisijungti į šlovinimą 
liturgijos metu. Mišios vyks kankinių koplyčioje, o jas aukos br. Paulius V.  
 

ŠVČ. M. MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS 
Gruodžio 8 d. 11 val. Marijos Legionas kviečia visus legionierius į kasmetinį susitiki-
mą. Bažnyčioje kalbėsime Marijos Legiono maldas, po kurių 12:30 val. bus aukojamos 
šv. Mišios. 
 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 
Gruodžio 17 d., trečiąjį advento sekmadienį Gaudete, pranciškonų vienuolyno korido-
riuose vėl vyks tradicinė parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvairios 
parapijos maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvienų šv. 
Mišių būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių. Norinčias dalyvauti mugėje 
parapijos grupes iki gruodžio 10 d. registruoja parapijos asistentė Vilma Tamašauskienė 
(tel. 8 688 29558). 
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS 
Gruodžio 15-17 d. mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves mūsų bro-
lis Kazimieras Kasparavičius.  

 

PRANCIŠKONIŠKAS PRAKARTĖLIŲ KONKURSAS, 
MININT ŠV. PRANCIŠKAUS PRAKARTĖLĖS GRECCIO 800 METŲ SUKAKTĮ 
Po truputį artėjant šv. Kalėdoms, Mažesnieji broliai ir Bernardinų jaunimo centras skel-
bia pranciškonišką prakartėlių konkursą, minint 800 metų sukaktį nuo pirmosios šv. 
Pranciškaus surengtos gyvos prakartėlės Greccio miestelyje. Kviečiame šeimas, mo-
kyklas, senelių globos namus, dienos centrus, darbuotojų kolektyvus ir įvairias bendruo-
menes dalyvauti prakartėlių konkurse.  Prakartėlės nuostatus rasite bažnyčios gale 
skelbimų lentoje pakabintame plakate bei www.kretingospranciskonai.lt 
Prakartėles kurti ir jas pristatyti reikia iki gruodžio 8 d. (imtinai), susisiekus su savo miesto pran-
ciškonų parapijos koordinatoriumi. Pateikdami, prašome nurodyti asmens vardą, pavardę bei kon-
taktinius duomenis. 

Nuo gruodžio 8 d. iki 18 d. prakartėlės bus eksponuojamos konkurse dalyvaujančiose 
parapijose, o parodų lankytojai galės išrinkti tris labiausiai patikusius darbus, keliaujan-
čius į finalą Vilniuje. 
Gruodžio 21 d. Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio bažnyčioje bus atidaryta į finalą išė-
jusių konkursinių prakartėlių paroda, kuri veiks iki apdovanojimų ceremonijos, vyksian-
čios sausio 7 d., minint Trijų Karalių iškilmę. Laimėtojus išrinks parodos lankytojai bei 
konkurso komisija. Laimėtojų lauks apdovanojimai ir staigmena. 
Koordinatorė mūsų Kretingos parapijoje (Vilniaus g. 2),   

Vilma Tamašauskienė, +370 688 29558; 
Kilus papildomiems klausimams, kreipkitės į prakartele@gmail.com 
 

KALĖDOJIMAS 
Jau nuo lapkričio mėnesio, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pasik-
viesti kunigą į savo namus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui 
galima užsirašyti ir parapijos raštinėje, Vilniaus g.2). 

 

Tu padengi man stalą * 
mano priešų matomoj vietoj, 
dosniai patepi man galvą aliejais, * 
pripili sklidiną taurę! – P.  
Tavo gerumas ir ištikimoji meilė † 
lydės kiekvieną mano gyvenimo dieną. * 
Viešpaties Namuose visados aš gyvensiu. – P.  


